
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 16. prosince 2012, od 17.00 do 19.30 

místo: krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 16. prosince 2012 strana 2 z 4 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne  

16. září 2012 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Veselá – Dita, bři. Peřina – Jerry, Polák – Kasař, Tvrzník – Ládínek, Lehký – Kim, Langr - 

Šmudla 

(6 z 13 členů s hlasem rozhodným; rada není usnášeníschopná) 

omluveni: ses. Schäferová – Tajfun, bři. Bajer – Čmelák, Bakeš – Baky, Hozák – Slůně, Lischka – Vuk, 

Prokop - Pepa, Šťásek – Hasky, 

hosté: br. Pilnáček - Kryšot 

Zápis z jednání 

1) Výstupy z jednání vedení středisek a kraje 

 Br. Peřina ještě jednou poděkoval všem vedoucím středisek za účast a zapojení se do diskuze. 

 Členové KRJ byli stručně seznámeni s výstupy jednání. 

2) Svojsíkův závod 2013 

 Členové KRJ si vyměnili aktuální informace o chystaných základních i krajských kolech.  

 Pro pořádání krajského kola závodů je navrhován pořadateli ke schválení základní postupový klíč 

(1 postupující na 3 hlídky); KRJ se projednáním a schválením bude zabývat na lednovém jednání. 

 Na Semilsku se ORJ rozhodla využít svého práva a domluvou se středisky zaměnit pořadí pořadatelů 

základních kol. Nyní řeší situaci, kdy by základní kolo pořádalo středisko Lípa Tatobity s pomocí. 

 Všichni pořádající jednotlivých kol se mohou kdykoli obrátit na předsedu KRJ o případnou pomoc. 

3) Plán činnosti a rozpočet kraje na rok 2013 

 Br. Peřina představil základní podobu plánu činnosti kraje a z něho vycházejícího rozpočtu na rok 

2013. Členové KRJ vyjádřili připomínky a doplnili poznámky. Nyní budou materiály dopracovány 

zpravodajským týmem KRJ. 

 Finální plán i rozpočet (včetně částí týkajících se chaty Seleška) bude k závěrečnému schvalování 

předložen KRJ na lednovém zasedání. 

4) Pozemek u SZ Hanychov v Liberci 

 Br. Peřina seznámil členy KRJ se situací kolem pozemku u skautské základny Hanychov, kde bylo 

středisko „JEŠTĚD“ Liberec (jakožto majitel objektu a nájemce pozemků) vyzváno k okamžité koupi. 

 Z diskuze vzešlo několik podnětů, které by mohly situaci případně pomoci řešit – vše bude 

projednáno na společné schůzce vedení střediska, kraje a ústředí. 

 KRJ považuje za velmi důležité, aby se jednání účastnilo i vedení skautského kraje a skautský kraj 

měl vliv na budoucnost středisek i nemovitostí. KRJ počítá se záštitou i dohledem. 

5) Vyúčtování dotací 

 Ses. Peřinová zprostředkovaně děkuje všem jednotkám za včasné vyúčtování dotací MŠMT. 

 Všechny dotace a stejně tak většina krajských příspěvků je již řádně vyúčtována. S posledními 

jednotkami individuálně řeší chybějící či komplikovanější dodělávky. 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 16. prosince 2012 strana 3 z 4 

6) Pořádání VSJ 2014 

 Ses. Veselá potvrdila, že středisko „ŠTIKA“ Turnov podalo na ústředí přihlášku jako zájemce 

o pořádání Valného sněmu Junáka v roce 2014. V případě, že by k pořádání středisko nebylo 

vybráno, bude usilovat o případné pořádání republikového kola závodů. 

 Br. Peřina i další členové KRJ vyjádřili této snaze podporu a v případě pořádání republikové akce 

počítá skautský kraj s podporou a pomocí. 

7) Propagace skautingu v kraji 

 Členové KRJ byli informováni o probíhajících přípravách na rozvoz Betlémského světla po kraji 

a různých akcích v kraji. Všem zúčastněným jednotkám a členům patří ohromný dík. 

 Br. Peřina informoval, že ses. Pekařová již koordinuje práce na vzniku výroční zprávy kraje, která by 

měla být připravena ke schválení a zveřejnění na konci I.Q 2013.  

8) Setkání krajů a VRJ 

 Členové KRJ již před jednáním KRJ obdrželi materiály a program chystaného setkání. Zároveň se 

stručně vyjádřili k některým tématům. 

 Za náš kraj se setkání v sobotu 12. ledna 2013 zúčastní br. Peřina, případně ho doprovodí někdo 

další ze zpravodajského týmu. 

9) Mimořádné zasedání KRJ v lednu 2013 

 S ohledem na nutnost schválit finální podobu rozpočtů, plánů a dotační vyhlášky pro rok 2013 se 

členové KRJ shodli, že se sejdou na mimořádném jednání KRJ v neděli 27. 1. 2013 od 17.00. 

10) Registrace 2013 

 KRJ upozorňuje všechny jednotky v kraji, že pokud budou mít v registraci nějaké výjimky, které 

podléhají schválení krajem, je nutné, aby je zaslali předem na lednové jednání KRJ (týká se to 

opakovaných výjimek z počtu mladších členů, vedení jednotek a jejich kvalifikací apod.). 

 Úkol U2012-12/01: Všechny jednotky v kraji, zašlou žádosti o případné výjimky z registrace 2013 

podléhající schválení kraje, nejpozději do středy 23. 1. 2013 (e-mailem či ve skautISu odevzdáním 

registrace). 

11) Chystané vzdělávací akce 

 Kapka – kurz vodáckého minima (pro nevodáky) 

 20. - 21. 4. 2013 a 17. - 19. 5. 2013 v Turnově, kapacita: max. 20 účastníků 

 pod záštitou krajského kapitána pořádá přístav FLOTILA Liberec (flotila-liberec.cz) 

 Doškolovací ZZA 

 pokud by existovali zájemci o doškolovací zdravotnický kurz ještě před letními prázdninami, 

ozvěte se br. Šolcovi – Focmanovi, aby mohl případně zajistit pořádání 

Další termíny KRJ: 

 27. ledna 2013, 17. února 2013 od 17.00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

Zapsala: Ondřej Peřina - Jerry   

http://www.flotila-liberec.cz/


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 16. prosince 2012 strana 4 z 4 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

12. 1. 2013 členové KRJ Setkání krajů a VRJ v Praze. 

15. 1. 2013 oddíly, střediska Rozhodný den pro zpracovávání registrace 2013. 

21. 1. 2013 jednotky Zašlou žádosti o udělení výjimek z registrace 2013 podléhající 
schválení kraje. 

31. 1. 2013 střediska Poslední termín pro odevzdání hotové registrace středisek. 

14. 2. 2013 okresy Poslední termín pro odevzdání hotové registrace okresů. 

28. 2. 2013 kraj Odevzdání krajské registrace na ústředí. 

31. 2. 2013 střediska Zaslání peněz z registrace (po schválení) středisky na 
příslušnou VOJ. 

14. 3. 2013 okresy Zaslání peněz z registrace okresy na kraj. 

28. 3. 2013 kraj Odevzdání peněz z registrace celého kraje na ústředí. 

20. – 21. 4. 2013 účastníci Kapky První víkend kurzu vodáckého minima - Kapka. 

17. – 19. 5. 213 účastníci Kapky Druhý víkend kurzu vodáckého minima - Kapka. 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co stav 

U2012-11/01 15. 12. 2012 ses. Peřinová Zajištění agendy příspěvku za vítězství 
v republikovém kole ZVaS 2012. 

hotovo 

U2012-11/02 15. 12. 2012 ses. Peřinová Zajištění agendy bonusových příspěvků. hotovo 

U2012-11/03 15. 12. 2012 ses. Peřinová  
a br. Peřina 

Zajištění agendy a vyúčtování příspěvku 
účastnic Roverway 2012 ve Finsku. 

hotovo 

U2012-11/04 15. 12. 2012 ses. Peřinová Agenda II. grantových příspěvků NOJ. hotovo 

U2012-11/05 15. 12. 2012 ses. Peřinová Vyřešení mimořádné nadstavby dotace. hotovo 

U2012-11/06 15. 12. 2012 ses. Peřinová Změny příspěvků dle rozhodnutí předsedy. hotovo 

U2012-12/01 23. 1. 2013 vedení jednotek Zaslání žádostí o výjimky z registrace 2013 
podléhající schválení kraje. 

 

Poznámka: Přesné znění jednotlivých úkolů najdete výše v textu zápisu z jednání KRJ Libereckého kraje. 


